
PREVENTIV
Objekti:   Rikonstruksion  dhe mirembajtje te kanaleve vaditese te Njesive Administrative ,viti 2023

Bashkia DIBER

Nr Nr. An Pershkrimi punimeve Njesi Sasia Cmimi 

 Kanali Sete Fushe Alije Kander

1 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke(V.marrjes) m3 35

2 3.25/c

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h >1.5 

m,Pastrim ne tunel l=40m ,transport me karroc dore deri 40m m3 24

3 3,7

Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  (Set-

sifoni I Drinit + Resen-Tunel)  m2 750

4 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, Sete -sifoni ne l. Drin m3 98

5 3.17/a

Germime dheu ne sek. te lire krahe,ne toke te bute,kateg.I-II, 

tran.k d deri 10 m(tek mbulimet me pllaka) m3 8

6 3.415/3  F.V,Shtese me derrasa, 5 cm, per porta m2 5,6

7 3.25/b Germim dheu pastrim kanali,( Sifoni Ostush -F. Alije) m3 21

8 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, Sifoni Ostush -Kastriot-Kanderr m3 26

9 3,7

Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  (Ostush-

F.Alie ,Ostush-Kastriot-Kanderr)  m2 680

10 3,323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50 m3 10,48

11 3.243/1 Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per veshje) m3 8,5

12 2,167 F V hekur betoni periodik Ø 5.5 mm(zgare ne beton) ton 0,5

13 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 20,9

14 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 8,6

shuma

Kanali ujites Njesia Administrative Luzni

1 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke (vepra  marrjes 

Lumi Drin) m3 125

Rahim SPAHIU

MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISE



2 3.An/1t F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm(kanali Mazhice- Hotesh) ml 42

3 3.25/b Germim dheu pastrim  (kanali Mazhice-Fshati Hotesh) m3 6

shuma

Kanali ujites Sete - Dardhe-Sine

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, (set - Zall-  dardhe ) m3 105

2 3,7 Shkulje,skarifikim dhe prerje ferra bime,    < se 10 cm    m2 1240

3 3.25/a

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, 

toke e zak.(pastrim sifoni tub hekuri Çidhen) m3 4

shuma

Kanali Llixha- Brezhdan-Kanderr

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali( Nga vepra marrjes llixha -brezhdan) m3 65

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 500

3 an 3 heqje dhe vendosje pllakash betoni ( l= 5 m/l ,Kallavere) m2 5

4 3.25/b

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, 

toke e zak.(dheu mbi pllakat e kanalit) m3 5

5 an 4  Mbushje,mbulim kanali  me krah mbi pllaka  m3 5

6 3.25/c

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h >1.5 

m,Pastrim ne tunel l=8 m ,transport me karroc dore deri 50m m3 9,5

7 3.25/b Germim dheu (hapje terreni per saldim) m3 3,2

8 An  1 Saldime,prerje tubacioni (perroi ushtelences+ llixha) op 8

9 4,6

f.v tub çeliku,per saldime , pjese te demtuara te tubit 

ekzistues.(sifoni perroi ushtelenxes) kg 25

 Kanali Grame - Sohodoll

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali(V.Marrjes- Rez.Rrenx) m3 120

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 350

3 3.87/a Germim  me eksk. goma, (tek brrakat  Çiles)l=30 m/l m3 54
4 3.87/a Germim  me ekskavator goma, vepra e marrjes m3 75
7 3.an/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=800 mm(brrakat  Çiles) ml 6

8 3.25/b Germim dheu pastrim kanali( Rez.Rrenx-Sohodoll) m3 24

9 3,7

Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm    

(skarifikim kanali Rez.Rrenx-Sohodoll) m2 640

10 3.243/1

Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per veshje 

kanali l=7 m,per deg.Kanderr) m3 1,4

11 3.46/1 Germim ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 2,24

12 2,167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm(zgare mbi kanal) ton 0,05

13 2,182 Konstruksione metalike te thjeshta (ele 3 mm) ton 0,02

14 an 1 Saldime ne dy sifonet e celikut op 16

15 4,6 Materiale celiku(spresor 6 mm)  saldime pjeset e demtuara kg 236

16 3.25/b Germim  krahe ,riseksionim kanali,( per veshje beton) m3 8

17 3.243/1

Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per veshje  

Lagj.Miravec ,Sohodoll) m3 5

18 3.25/b Germim  krahe ,hapje  kanali per vendosje tubi(k.Xhedike) m3 27



19 an 6 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=160 mm (k.Xhedike) ml 200

20 2,19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 25

21
4.121/1

0 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ300(R.Rrencit)

cop

e 1

shuma

 Kanali ujites Llixha Dobrove

1 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 350

2 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar ,pastrime m3 58

Shuma

 Kanali ujites Lagj. Dobrove(Dobrobe -Pugjite) L=500 m

1 3.25/b Germim me krahe sek. I detyruar per veshj me beton m3 32

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 ( veshje kanali) m3 50,5

shuma

Kanali Vadites Rreth Kale (dalja sifonit)

1 3.25/b Germim me krahe seks. detyruar,riseksionim mbushje m3 46

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 31

3 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 37,2

4 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 320

5 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, t = 6.7 mm, PN 10 ml 480

6 4.113/4 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ100,reduksione çift 3
7 4.121/4 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ100 cop 3

8 3.87/b Germim dheu me ekskavator goma, kanal per tubacion m3 153

9 2,19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 153

10 4,6 f.v tub  reduksion çeliku nga  φ90 ne φ100 (tre cope) ton 0,1

Shuma

 Kanali  Qaf-Murre,Kacni    Nj.Ad.Selishte

1 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar  dhe pastrime m3 145

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve< se 10 cm( kanali gjarejca)    m2 425

shuma

Kanali ujites Muhurr Brezhdan

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali  ( burimi Murra - sifoni Muhurr) m3 102

2 631-632 Suvatim me llac cim M 25, 50 (trashesi deri ne 2 cm) m2 10

3 An 2 F.V plastmasi( burimi Murra - sifoni Muhurr) m2 460

4 2.37/2b Transport materiale me kafshe, deri 2.0 km ton 0,5

5 3,4 Prerje e sistemim pemesh  ø 21 - 40 cm cope 120

6 3,3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 630

7 3,5 Prerje e sistemim pemesh ø 41- 75 cm cope 54

8 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 2605

9 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (sifoni  gjarejca- sifoni vakuf) m3 15

10 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve< se 10 cm( kanali gjarejca)    m2 250

11 4,6 F.v tub çeliku   d=508 mm ,spresor  5 mm(l= 8m,vakuf,brezhdan) ton 0,594

12 3,242 Struktura monolite betoni C 12/15 (koka betoni 1*1*0.5) m3 1,85

13 3.415/3  F.V,Shtese me derrasa, 5 cm, per dysheme dhe ristela m2 20



14 An/1 F.V llamarine(dysheme kanali dhe anesore L=9m/l) m2 32

Shuma

Kanali Izvorit  Sllove-Trojak

1 3.25/b Germim dheu ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme m3 60

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 290

shuma

Kanali Izvorit  Sllove,(lagj.Sllove ,Pashnjar)

1 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme(l=900mi) m3 87

2 An 7 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm ml 360

3 an 6 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=160 mm ml 198

4 3.25/b Germim  krahe ,hapje  kanali per vendosje tubi+pusta m3 130

5 2,19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 115

6 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (pusta,4 cope) m3 2,48

7 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 6,0

shuma

Kanali Vija e shullanit  Fshati Çatush

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim kanali per veshje  me beton m3 17

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 10,9

shuma

 Kanali vadites fshati Borovjan Nj.Ad. Kastriot

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim kanali per veshje  me beton m3 24

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 22

3 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 260

4 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 26,4

Shuma

 Kanali vadites Sine Poshtme

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim kanali per veshje  me beton m3 16

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 34

3 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 81,6

4 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 29

shuma

Rezervuari Cernene. Nj.Ad . Maqellare

1 2.426/5 Prishje mure betoni m3 0,8

2 3,323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50 m3 0,8

3 3.25/b

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, 

toke e zak.(tek puseta thithjes dhe daljes) m3 7

4 4,287 F V hekur i zakonshem Ø 12mm(zgare cdo 15 cm) kg 98

5 3,305 Kallep themele e mure me derrasa te veçuara m2 3,6

6 3,243 Struktura monolite betoni C 16/20( puseta ne  rezervuar) m3 0,85

7 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 3,5

8 4.121/8 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ200 cope 1

9 An/2 Shkarkim uji me pompe cope 1

10
4.121/1

0 F.V. saracinesk celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ300(rez.Grezhdan)

cop

e 1

shuma

 Kanali ujites Vakuf-Zhur (Brezhdan) L=230 ml



1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim,mbushje anesore m3 30

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 34,5

 Kanali ujites  Sifoni - Vakuf- Brezhdan L=290 ml

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim kanali (Kanali shk.rez brezhdan) m3 57

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 120

3 3.25/b Germim dheu ,riseksionim+mbushje anesore kanali m3 75

4 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 34,8

 Kanali ujites  lagjia Demozete- Brezhdan L=110  ml

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim+mbushje anesore kanali m3 21

2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 12,1

3 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 95

Kanali vadites  tek Rez.kastriot L=246  ml

1 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke m3 70

2 an 7 F.V tub brinjezuar HDPE SN8  200 m/l 174

3 an 6 F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=160 mm me mufte ml 72

4 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje   kanali , tokmak elektrik, toke zak m3 60

5 3.An/1t F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm(kanali kastiot- Kuke) ml 42

Kanali vadites Shumbat-Hurdhe

1 2.491/i F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=125mm, t = 8.6 mm, PN 10 ml 13

2 3.87/b Germim dheu me ekskavator goma, kanal per tubacion+ gropa
m3

24

3 2,19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 20

4 4.121/8 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ250

cop

e 1

5 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme(K.Liqenit) m3 32

6 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm,K.Liqenit)    m2 160

7 An F.V Ti e reduktuar 250/200  Pn 10
cop

e 1

8 2.491/k F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=200mm, t = 14.7 mm, PN 10 ml 12

9 2.491/l F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=250mm, t = 18.4 mm, PN 10 ml 1

Kanali vadites ,Zall-kalis

1 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme(Zall-Kalis) m3 60

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm(Zall-Kalis)    m2 465

Kanali vadites  Melan(Blloku Kerjake)L=220ml

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim+mbushje anesore kanali m3 33



2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 19,8

3 An 8 F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=250 mm(porta per ndarje) ml 6

4 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,(kanali ushqyes rez melan,qenok) m3 38

5 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm  m2 135

Kanali vadites  Borie-Lure dhe Krej -Lure (10km)

1 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme m3 95

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm  m2 210

Kanali vadites  Fushe  -Lure (6 km)

1 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme m3 56

2 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm  m2 135

Kanali Vadites Resen 

1 4,6 f.v tub çeliku φ7 00   spres.  8 mm (l=24m/l) ton 3,32

2 3.46/1 Germim ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 23

3 4,6 f.v tub çeliku φ200   spres.  6 mm (l=15.5 m/l) ton 0,4588

4 3,244 Struktura monolite betoni C 20/25(bazamente dhe koka betoni) m3 7,9

5 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 22,739

6 3,624 lyerje me emulsion, 2 duar bitum m2 10,7

7 an 1 Saldime  (bashkimi I dy tubave φ200  dhe φ700 op 6,0

8 4,6 Materiale celiku per saldime ne kok te tubit φ200 kg 20,9

9 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kat. IV(tuneli) m3 25

10 3,7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm  m2 228

11 3.25/a

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b =1 m, h=1.5 m, 

toke e zak.(resenderi tek Sifoni Setes) m3 17

Shuma

Kanali Trepce Dovolan

1 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje betoni ) m3 39,6

2 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 15

3 3.25/b Germim dheu riseksionim kanali ,  themel,mbushje m3 41

4 3.158/2aTransport (dheu+ struktura betoni) me auto deri 2.0 km m3 30

5 3.89/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 15

Shuma

Fondi rezerve 3 %

Tvsh 20%

T O T A L I



Vlera

Rahim SPAHIU

MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISE












